
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

DECRETO MUNICIPAL Nº 773/2023

EMENTA: Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS do Município de General
Carneiro, Estado do Paraná.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, a vista do melhor interesse público:

DECRETA:

Art.  1º.  Ficam nomeados  os  Membros  do  Conselho  Municipal  de  Desenvolvimento  Rural  Sustentável  -
CMDR:

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
-TITULAR: Suzana de Oliveira Machado
-SUPLENTE: Ivanir Pinto da Luz 

REPRESENTANTES DA CÂMARA DE VEREADORES
-TITULAR: Sandra Aparecida Trisnoski Scheibe
-SUPLENTE: Ossimal Costa

REPRESENTANTES DA SEC. MUN. DE SAÚDE 
-TITULAR: Mariellen Dachery
-SUPLENTE: Juliana Stringhi

REPRESENTANTES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 
- TITULAR: Katia Viviane Teixeira
-SUPLENTE: Neuza Barrida

REPRESENTANTES DA SEC. MUN. DE OBRAS
-TITULAR: Ademir Siega
-SUPLENTE: Sandro Wasman

REPRESENTANTES DA SEC.MUN.DE ASSIS.SOCIALE HABITAÇÃO
-TITULAR: Ana Maria Mello Jekel 
-SUPLENTE: Millena Talita Martins Ferreira

REPRESENTANTES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- TITULAR: Danilo Junior Alves
-SUPLENTE: Dejalmas Fabio da Luz

REPRESENTANTE DA EMATER
- TITULAR: Anderson Martendal 
- SUPLENTE: José Eustaquio

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná    



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

REPRESENTANTES DO SINDICATO RURAL
- TITULAR: Antonio Jasko
-SUPLENTE: Eliza Jasko

REPRESENTANTES DA ACIAG
- TITULAR: Eli Rosane Gregório
-SUPLENTE: Sinval Gaiovicz

REPRESENTANTES DA ADAPAR
- TITULAR: Josemar Grontowski Ribeiro
- SUPLENTE: Renan Fiel de Souza
 
 REPRESENTANTES DO ASSENTAMENTO RIO CATEQUESE 
-TITULAR: Pedro Paulo 
-SUPLENTE: Jaime Carlos de Paula 

REPRESENTANTES DO ASSENTAMENTO COLINA VERDE
-TITULAR: Osires Cardoso de Freitas 
- SUPLENTE: Romulo das Neves Carneiro 

REPRESENTANTES  DA VILA RURAL
-TITULAR: Juliana Lopes 
- SUPLENTE: Gelson Lopes 

REPRESENTANTES DA SANTA ROSA 
-TITULAR: Alvir Antunes 
-SUPLENTE: Vilson Dobinski 

REPRESENTANTES DO FAXINAL DOS SANTOS  
- TITULAR: Amanda Brixner Mendes
-SUPLENTE: Luciane Batista

REPRESENTANTES DA SANTA LIDIA  
-TITULAR: Claudenir Kukul 
-SUPLENTE: Clodoaldo Muller 

REPRESENTANTES DO RIO DAS ANTAS 
-TITULAR: Vanderlei Sampaio 
-SUPLENTE: Alcione Sampaio 

REPRESENTANTES DO IRATIM 
-TITULAR: Deonei Bisatto
-SUPLENTE: Mariana Gaiovicz

REPRESENTANTES DA COLONIA MENDES 
-TITULAR: Luciano Gambeta
-SUPLENTE: Loana Bisatto 

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná    



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

REPRESENTANTES DA INDUBRA  
-TITULAR: Iracema Menegacio
-SUPLENTE: Rafaela Menagacio

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE LEITE  
-TITULAR: Jorge Zamulhak
-SUPLENTE: Matheus Ari Carneiro

REPRESENTANTES DOS APICULTORES  
-TITULAR: Mailson Costa 
-SUPLENTE: Jaime José Maguelniski

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE OVOS COLONIAIS  
-TITULAR: Ines Menegacio Ribeiro 
-SUPLENTE: Alvaro Lebelen Ribeiro 
  
CÂMARA TECNICA DO CMDRS
-EMATER – Anderson Martendal
-BANCO DO BRASIL – Claudete Girotto
-SECRETARIA DE AGRICULTURA – Danilo Junior Alves
-SEC. MEIO AMBIENTE - Dejalmas Fabio da Luz
-SINDICATO RURAL – Antonio Jasko

 DIRETORIA DO CMDRS
-PRESIDENTE: Joel Ricardo Martins Ferreira
-VICE PRESIDENTE: Danilo Junior Alves 
-SECRETARIA: Juliana Lopes       

Gabinete do Prefeito Municipal de General Carneiro – Estado do Paraná, em 06 de julho de 2023.

Joel Ricardo Martins Ferreira
Prefeito Municipal

ATO
MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO PARANÁ

Edição n. º Código Identificador data Ass.  Servidor

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná    


